



Explora Invest ApS

Gammel Strandvej 227
3060 Espergærde
CVR-nr. 30818148

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.02.2022

Asger Domino
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Explora Invest ApS
Gammel Strandvej 227
3060 Espergærde

CVR-nr.: 30818148
Hjemsted: Espergærde
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Gitte Falkesgaard Domino, direktør
Asger Domino, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er aktivt at investere selskabets midler i finansielle aktiver og alternative investeringer samt at eje kapitalandele i andre selskaber.

Selskabet har for regnskabsåret 2021 realiseret et resultat efter skat på 19.590 t.kr. mod et resultat efter skat i 2020 på (9.188) t.kr.

Stigningen i resultat efter skat skyldes dels udviklingen i dagsværdien på selskabets værdipapirer og dels, at der sidste år var negativ regulering på (16.000) t.kr. vedrørende earn-out knyttet til salget af kapitalandele i tilknyttet virksomhed i rejsebranchen i 2018.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(651.458)	(456.696)
Personaleomkostninger	1	(1.482.068)	0
Driftsresultat		(2.133.526)	(456.696)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(16.000.000)
Andre finansielle indtægter	2	27.185.018	10.152.782
Andre finansielle omkostninger	3	(228.221)	(920.081)
Resultat før skat		24.823.271	(7.223.995)
Skat af årets resultat	4	(5.232.784)	(1.963.819)
Årets resultat		19.590.487	(9.187.814)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	3.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		6.000.000	0
Overført resultat		8.590.487	(12.187.814)
Resultatdisponering		19.590.487	(9.187.814)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele		19.351.173	0
Andre tilgodehavender		300.000	0
Finansielle aktiver	5	19.651.173	0
Anlægsaktiver		19.651.173	0
Udskudt skat		13.000	17.000
Tilgodehavende skat		0	416.149
Tilgodehavender		13.000	433.149
Andre værdipapirer og kapitalandele		105.461.503	110.210.327
Værdipapirer og kapitalandele		105.461.503	110.210.327
Likvide beholdninger		6.290.897	9.609.084
Omsætningsaktiver		111.765.400	120.252.560
Aktiver		131.416.573	120.252.560

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		125.583.225	116.992.738
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	3.000.000
Egenkapital		130.708.225	120.117.738
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		96.080	93.282
Skyldig skat		392.478	0
Anden gæld		219.790	41.540
Kortfristede gældsforpligtelser		708.348	134.822
Gældsforpligtelser		708.348	134.822
Passiver		131.416.573	120.252.560

Eventualforpligtelser

6

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	116.992.738	0	3.000.000	120.117.738
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(6.000.000)	0	(6.000.000)
Årets resultat	0	8.590.487	6.000.000	5.000.000	19.590.487
Egenkapital ultimo	125.000	125.583.225	0	5.000.000	130.708.225

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	1.437.728	0
Andre omkostninger til social sikring	16.759	0
Andre personaleomkostninger	27.581	0
	1.482.068	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	0

2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.677	33.220
Valutakursreguleringer	31.862	0
Dagsværdireguleringer	22.621.871	7.289.769
Øvrige finansielle indtægter	4.529.608	2.829.793
	27.185.018	10.152.782

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	28.888	141.403
Valutakursreguleringer	0	617.925
Øvrige finansielle omkostninger	199.333	160.753
	228.221	920.081

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	5.267.849	1.974.819
Ændring af udskudt skat	4.000	(11.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(39.065)	0
	5.232.784	1.963.819

5 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Overførsler	1.666.841	0
Tilgange	17.684.332	300.000
Kostpris ultimo	19.351.173	300.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.351.173	300.000

6 Eventualforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Andre eventualforpligtelser	18.339.159	1.813.159
Eventualforpligtelser i alt	18.339.159	1.813.159

Eventualforpligtelser vedrører afgivne låne- og tegningstilsagn overfor investeringsfonde mv.
